#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>13</sup> Hic vocabulum, quod cum τοῦ jungatur, excidisse suspicor.

(ο) Cf. Greg. Naz. Orat. III, *De pace*, cap. 8, p. 450, tom. I, Opp. ed. Beu.

A et alia accidentū una commutatur (versatilis enim  
hoc, cui homo nomen est, animal, cito tem-  
poribus atque necessitatibus commutatum), necesse  
est oīnino providentiam quoque, præscie cuncta  
per singula ambitu suo complectentem, diversam  
et variam et multiplicem videri, atque, cum una  
cum rebus adeo multiplicatis ut numero compre-  
hendi nequeant extendatur, secundum factum quod-  
que et cogitatum, vel usque in tenues quæ menti  
aut corpori oboriantur motus unicuique convenien-  
ter accommodari. Quod si singulorum differentia  
notionem excedit, et infinita est ratio providentiae  
illis se convenienter accommodantis, mlnime la-  
men, cum infinita et imperceptibilis nobis sit pro-  
videntiae singulas partes procurantis ratio, inde  
propria ignorantia sapientissimam rerum naturæ  
procurationem tñllere debemus, sed omnia simpli-  
citer et sine examine, Deo convenienter et utiliter,  
providentiae laudare opera et accepta referre, et  
quæ sunt bene fieri considere, etiamsi rationem  
eorum non possumus assequi. Cuncta vero si dico,  
providentiae res dieo, videlicet non ea quæ a nobis  
secundum nostræ voluntatis et indolis rationem  
prave sunt; hæc enim a providentiae ratione plane  
absona. Modum igitur rationalis et contemplativæ  
sanctorum potestatis et gratiae ab magno hoc ma-  
gistro significatum postquam conjectura, non certa  
interpretatione (multum enim abest ut mens nostra  
illius veritatem equiparet), per hanc disputationem  
verbo assequi ejusque quasi vestigia indagare co-  
natus sum, talem esse duntaxat suspicor.

**Contemplatio diversa superatæ a sanctis mate-  
rialis dyadis, et quænam in Trinitate intelligatur  
unitas.**

Quod autem materialem dyadem superent sancti,  
propter unitatem in Trinitate intellectam, significari  
ab eo suspicor materiam atque formam, unde sunt  
corpora, superatas aut carnem et materiam, quibus  
disruptis cum Deo congressi purissima luce tempe-  
rari atque perfundi mereri, hoc est animæ ad car-  
nem, et per carnem ad materiæ relationem, vel, ut  
in universum loquar, omni sensuali essentia cum  
sensibili exuti naturalem necessitatem, divinum  
duntaxat recte appetitum secuti, propter unitatem  
quæ, ut dixi, in Trinitate intelligitur. Cum enim  
medium inter Deum et materiam collocatam ani-  
mam esse intellexerint, et habere in utrumque  
uniendi sese confandique potestates, intellectum,  
inquam, in Deum et in materiam sensum, sensum  
quidem una cum sensibilibus plane abjecerunt, per  
relativam in affectione operationem, et per solum  
intellectum ineffabili modo cani ad Deum accom-